

FA5A

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

4982-21

(For the candidates admitted from 2017 – 2018 onwards)  
B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, FEBRUARY 2022.

(Five – year Regular Course)

Third Year – Fifth Semester

**INDIAN PUBLIC ADMINISTRATION**

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

**PART A — (2 × 12 = 24 marks)**

**Answer TWO of the following in about 500 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Write an essay on Public and Private Administration.  
பொதுத்துறை மற்றும் தனியார் துறை ஆட்சி முறை குறித்து ஒரு கட்டுரை எழுதுக.
2. What are the basis of an organisation?  
அமைப்பு முறையின் அடிப்படைகள் யாவை?
3. Explain the merits and demerits of Independent Regulatory Commissions.  
தன்னிச்சை ஒழுங்குபடுத்தும் ஆணையங்களின் நன்மை மற்றும் தீமைகளை விளக்குக.

**PART B — (2 × 7 = 14 marks)**

**Answer TWO of the following in about 300 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain the Bureaucratic Theory of organisation.  
அமைப்பு முறையில் பணித்துறை கோட்பாட்டை விவரிக்க.
5. Analyse 73<sup>rd</sup> and 74<sup>th</sup> Amendments to the Constitution.  
அரசமைப்பின் 73 மற்றும் 74வது அரசமைப்பு திருத்தங்களை ஆய்வு செய்க.
6. Examine the impact of Globalisation on administration.  
நிர்வாகத்தில் உலகமயமாதலின் தாக்கங்களை ஆய்க.

**PART C — (5 × 4 = 20 marks)**

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் வரைக :

- (a) Woodrow Wilson.  
உட்ரோ வில்சன்.
- (b) Co-ordination.  
ஒருங்கிணைத்தல்.
- (c) Integral View.  
உள்ளடக்கிய பார்வை.
- (d) Scientific Management.  
அறிவியல் சார்ந்த நிர்வாகம்.
- (e) Middle Management.  
இடைநிலை மேலாண்மை.

(f) Information Commission.

தகவல் அறியும் ஆணையம்.

(g) Public Relations.

பொது மக்கள் உறவு.

**PART D — (6 × 2 = 12 marks)**

8. **Answer SIX of the following briefly:**

பின்வருவனவற்றுள் ஆறினுக்கு சுருக்கமாக விடையளிக்கவும்.

(a) Field Management

கள மேலாண்மை

(b) Budget

வரவு – செலவு

(c) Central – State Financial Relations.

மத்திய மாநில நிதி உறவுகள்.

(d) Henry Fayol.

ஹென்றி ஃபாயல்

(e) Location of Authority.

ஆணையரிமையின் நிலை.

(f) Recruitment.

ஆட்சேர்ப்பு.

(g) Administrative Tribunal.

நிர்வாக தீர்ப்பாயம்.

(h) Esprit de corps.

ஒற்றுமை உணர்வு.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

FA5B

5043-21

(For the candidates admitted from 2017 – 2018 onwards)

**B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, FEBRUARY 2022.**

(Five-year Regular Course)

Third Year – Fifth Semester

**JURISPRUDENCE**

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

**PART A — (2 × 12 = 24 marks)**

**Answer TWO of the following in about 500 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Jurisprudence is the study of fundamental legal concepts - Discuss with illustrations.  
“சட்டவியல் அடிப்படையான சட்டக் கருத்தமைவினைப் பற்றிய படிப்பாகும்” உதாரணங்களுடன் விவாதி.
2. Define “sovereignty”. What are the different approaches of Austin and Salmond to the concept of sovereignty?  
“அரசாண்மை” வரையறு. அரசாண்மை குறித்த ஆஸ்டின் மற்றும் சால்மண்டின் பல்வேறு அணுகுமுறைகள் யாவை?
3. “Precedent is gold in the mine and legislation is gold coin”. Explain the statement with a comparative analysis of precedent and legislation as sources of Law.  
“தீர்ப்பாணை என்பது சுரங்கத்திலிருக்கும் தங்கம்; இயற்றுமுறை சட்டம் தங்க நாணயம்” என்ற கூற்றை தீர்ப்பாணை மற்றும் இயற்றுமுறைச் சட்ட சட்டமூலங்களை ஒப்புமைப்படுத்தி ஆய்க.

**PART B — (2 × 7 = 14 marks)**

**Answer TWO of the following in about 300 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Define ‘Liability’. Explain the different kinds of Liability.  
‘பொறுப்படைவு’ என்பதனை வரையறை செய்க. பொறுப்படைவின் பல்வேறு வகைகளை விளக்குக.

5. Analyse "Person" as a legal concept. Substantiate whether the following are persons.

"நபர்" என்பதை ஒரு சட்டக் கருத்துரு என்ற அளவில் ஆய்க. கீழ் குறிப்பிடப்படுவன 'நபர்' என்ற கருத்துருவில் வருவனவா என விளக்குக.

- (a) Unborn persons

பிறவா நபர்கள்

- (b) Animals

விலங்குகள்

- (c) Deceased persons

இறந்த நபர்கள்

6. Explain the facets of the concept of Possession. Describe its importance with suitable case laws.

"உடைமை" என்ற கருத்தமைவின் பல்வேறுக் கோணங்களை விளக்குக. அதன் முக்கியத்துவத்தை வழக்குத் தீர்ப்புகளைக் கொண்டு விளக்குக.

**PART C — (5 × 4 = 20 marks)**

7. Write short notes on FIVE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக:

- (a) Obligation

கடப்பாடு.

- (b) Contingent ownership and Equitable ownership

நிகழ்வின் மேல்படியான சொத்துரிமை மற்றும் தகமை முறை உடமை உரிமை.

- (c) Natural law theory.

இயற்கைச் சட்டப் புனைகருத்துரு.

- (d) Kelsen's pure theory of law

கெல்சனின் தூய சட்டக் கோட்பாடு.

- (e) Rawls' theory of Justice.

ரால்ஸ் நீதிக் கொள்கை.

- (f) Essentials of Custom

வழக்காறுகளின் இன்றியமையாதவைகள்.

- (g) Legal Personality of Corporation.

கூட்டமைப்பின் சட்ட ஆளுமை.

**PART D — (2 × 6 = 12 marks)**

**Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. 'Rajesh' keeps a lion in his house. One day the lion got escaped from the owner Rajesh and caused injury to his neighbour "Selvam". Will "Rajesh" be liable for this act?

'ராஜேஷ்' என்பவர் தனது வீட்டில் ஒரு சிங்கத்தை வளர்த்து வந்தார். ஒரு நாள் அந்த சிங்கம் 'ராஜேஷ்'யிடமிருந்து தப்பித்துக் கொண்டு 'ராஜேஷ்'யின் பக்கத்து வீட்டுக்காரரான 'செல்வத்தை' காயப்படுத்தியது. இந்நிகழ்வில் அச்சிங்கத்தின் செயலுக்கு 'ராஜேஷ்' பொறுப்பாவாரா?

9. Kannan wants to write a "will" to transfer his property to his pet animal. Is this possible?

'கண்ணன்' தன் செல்லப் பிராணிக்கு விருப்பாவணம் வாயிலாக தன் சொத்தை மாற்றம் செய்ய விரும்புகிறார். இது செயல்கூடும் நிலையானதா?

10. A bureau was delivered to a carpenter for repairs. There was some money in the secret drawer of the bureau. The carpenter found the money and kept it with him and decided to set-off it with the repair cost. Did the carpenter have illegal possession of money?

ஒரு அடுக்குப்பெட்டியானது மரத் தச்சரிடம் செப்பனிடக் கொடுக்கப்பட்டது. அதன் ரகசிய அறையில் பணம் வைக்கப்பட்டு இருந்தது. மரத்தச்சர் அந்தப் பணத்தை கண்டெடுத்து செப்பனிடும் கூலிக்கு ஈடாக சரிகட்டலாம் என நினைத்து தன்னிடம் வைத்துக்கொண்டார். அந்த மரத் தச்சரின் செயல் சட்டத்திற்கு எதிராக அப்பணத்தை வைத்திருப்பதாக கருத இயலுமா?

FA5C

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

5044-21

(For the candidates admitted from 2017 – 2018 onwards)

**B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, FEBRUARY 2022.**

(Five-year Regular Course)

Third Year – Fifth Semester

**CONSTITUTIONAL LAW – I**

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

**PART A — (2 × 12 = 24 marks)**

**Answer TWO of the following in about 500 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. "Article 14 forbids class legislation but does not forbid classification". - Explain with decided case laws.  
"உறுப்பு 14 இன வகுப்புச் சட்டத்தை தடுக்கிறதே தவிர வகைப்பாடு செய்வதைத் தடுக்கவில்லை" - தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளுடன் விளக்கவும்.
2. 'Solitary confinement' is a violation of Article 21. Discuss with decided cases.  
'தனிமைச் சிறை' ஷரத்து 21-ஐ மீறுவதாகும் - தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளுடன் விளக்கவும்.
3. Explain the constitutional provisions relating to the formation of new states by citing recent examples.  
சமீபத்திய உதாரணங்களை சுட்டிக்காட்டி புதிய மாநிலங்களை ஏற்படுத்துவதற்கான அரசியல் சட்ட விதிமுறைகளை விவாதிக்கவும்.

**PART B — (2 × 7 = 14 marks)**

**Answer TWO of the following in about 300 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Discuss the rights of Religious and Linguistic Minorities to establish and manage educational institutions of their choice.  
மதரீதியான மற்றும் மொழிரீதியான சிறுபான்மையினர் தங்களுடைய விருப்பப்படி கல்வி நிறுவனங்களை உருவாக்கி நிர்வகிக்கும் உரிமைகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.
5. Write a note on: Doctrine of Judicial Review.  
சிறு குறிப்பு வரைக: நீதிமுறை மறுஆய்வுக் கோட்பாடு.
6. The Constitution of India under Article 19 guarantees six fundamental freedoms. However they are not absolute. Explain.  
இந்திய அரசமைப்புச் சட்டம் சரத்து 19இன் கீழ் ஆறு அடிப்படை சுதந்திரத்திற்கான உரிமைகளை வழங்குகின்றது. ஆனால் இவை முழுமையானவை அல்ல - விளக்குக.

**PART C — (5 × 4 = 20 marks)**

7. **Write short notes on FIVE of the following:**

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக:

- (a) Enforcement of fundamental duties  
அடிப்படை கடமைகளை நிறைவேற்றல்
- (b) Definition of the term 'State'  
அரசு என்ற சொல்லின் வரையறை
- (c) Right to Education  
அடிப்படை கல்வி உரிமை

- (d) Right against Exploitation  
சுரண்டப்படுதலுக்கெதிரான உரிமை
- (e) Doctrine of Eclipse.  
தற்கால ஆற்றல் மறைத்தல் கோட்பாடு
- (f) Preamble  
முகப்புரை
- (g) Preventive detention  
தடுப்புக் காவல்

**PART D — (2 × 6 = 12 marks)**

**Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. 'A' a person of Indian origin, voluntarily acquires the citizenship of another country and in the country in which he acquired a citizenship, a civil war broke out and 'A' was forced to come back to India. Decide A's citizenship.  
'அ' என்ற இந்திய பூர்விக நபர் தன் விருப்பத்தின் பேரில் வேறு ஒரு நாட்டின் குடியுரிமையைப் பெற்றார். அவர் குடியுரிமை பெற்ற நாட்டில் உள்நாட்டுப் போர் மூண்டது. அதனால் 'அ' என்பவரை கட்டாயமாக இந்தியாவிற்கு திருப்பி அனுப்பினர். 'அ'-வின் குடியுரிமையை தீர்மானிக்கவும்.
9. A non-brahmin was appointed by the government in a famous temple to perform pooja. This was challenged before the Supreme Court as he is not competent. Decide the constitutional validity of the appointment  
பிராமணர் அல்லாத ஒருவர் புகழ் பெற்ற கோயில் ஒன்றில் வழிபாடு செய்திட பூசாரியாக அரசால் நியமிக்கப்பட்டார். அவர் தகுதி அற்றவர் என உச்சநீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடரப்பட்டது. இந்த நியமனத்தின் அரசமைப்பின் படியான செல்லும் தன்மையை தீர்மானிக்கவும்.
10. When some children were employed in a crackers industry at Sivakasi, a social activist filed a PIL demanding action against the crackers industry. The crackers industry pleaded the right to carry on any trade. Discuss.  
சிவகாசியில் அமைந்துள்ள பட்டாசு தொழிற்சாலையில் சில சிறுவர்கள் பணிக்கு அமர்த்தப்பட்டனர். இதை எதிர்த்து ஒரு சமூக ஆர்வலர் பட்டாசு தொழிற்சாலை மீது நடவடிக்கை எடுக்க கோரி பொது நல வழக்கு ஒன்றை தொடுத்தார். பட்டாசு தொழிற்சாலையோ தங்களுக்கு எந்த தொழிலும் செய்திட உரிமை உள்ளது என வாதிட்டது. தீர்மானிக்க.

FA5D

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

4984-21

(For the candidates admitted from 2017 –2018 onwards)  
**B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, FEBRUARY 2022.**

(Five – year Regular Course)

Third Year – Fifth Semester

**LAW OF PROPERTY**

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

**PART A — (2 × 12 = 24 marks)**

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Discuss the rules to transfer to property in favour of unborn persons.  
பிறக்காத குழந்தைகளின் நலனுக்காக செய்த சொத்துரிமை மாற்றம் சம்பந்தமான விதிகளை விவாதிக்க.
2. Explain the doctrine of part-performance and point out the difference between English Law and Indian Law.  
பகுதி நிறைவேற்றல் கோட்பாட்டை விளக்குக. இந்திய மற்றும் ஆங்கில சட்டத்திற்குள்ள வேறுபாடுகளை குறிப்பிடவும்.
3. Under what circumstances an easement is suspended, extinguished and revoked?  
எந்த சூழ்நிலைகளில் ஒரு வசதியுரிமை நிறுத்தி வைக்கப்படுகிறது அழிக்கப்படுகிறது மற்றும் திரும்பப் பெறப்படுகிறது?

**PART B — (2 × 7 = 14 marks)**

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. What is covenant? Explain the distinction between restrictive covenant and positive covenant.  
வரைமொழி ஒப்பந்தம் என்றால் என்ன? கட்டுப்படுத்தும் வரை மொழி ஒப்பந்தத்திற்கும் நேர்மறை வரைமொழி ஒப்பந்தத்திற்கும் உள்ள வேறுபாடுகளை விளக்கவும்.
5. Explain the principles of marshalling of securities.  
பிணையங்களை ஒழுங்குபட இணைவுறுத்தல் கொள்கையை விளக்குக.
6. What are the rights and liabilities of a seller before and after the completion of sale?  
விற்பனைக்கு முன்பும் பின்பும் விற்பவரின் உரிமைகள் மற்றும் கடப்பாடுகள் என்னென்ன?

**PART C — (5 × 4 = 20 marks)**

7. Write short notes on FIVE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் வரைக.

- (a) Doctrine of attestation  
சாட்சி கையெழுத்துக் கோட்பாடு
- (b) Conditional transfer  
நிபந்தனை உரிமை மாற்றம்
- (c) Hopkinson vs Rolt  
ஹாப்கின்சன் எதிர் ரோல்ட்

- (d) Class Gift  
தொகுதிக் கொடை
- (e) Exchange  
பரிமாற்றம்
- (f) Dominant owner  
ஓங்கு நில உரிமையாளர்
- (g) Donatio Mortis causa.  
இறக்கும் தருவாய்க் கொடை.

**PART D — (2 × 6 = 12 marks)**

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. 'A' gives by an instrument of Rs.50,000 to B. By the same instrument 'A' gives B's property worth Rs.30,000 to C, 'B' elects to keep his property. What are the rights of 'C'?  
ஒரு ஆவணத்தின் மூலமாக 50,000 ரூபாய் 'B' என்பவருக்கு 'A' கொடுக்கின்றார். அதே ஆவணத்தின் மூலமாக 30,000 ரூபாய் பெறுமானமுள்ள Bயின் சொத்தினை 'C' என்பவருக்கு 'A' கொடுக்கின்றார். தன் சொத்தினை வைத்துக் கொள்வது என 'B' தெரிவு செய்கின்றார். 'C' யின் உரிமைகள் யாவை?
9. 'A' orally grants to 'B' the right to catch and carry away fish from his lake for Rs. 20,000. Is the grant valid?  
'அ' என்பவர் வாய் மொழியாக தன் குளத்திலிருந்து மீன்களை பிடிப்பது மற்றும் எடுத்து செல்லும் உரிமையை ரூ. 20,000த்திற்கு 'ஆ' வுக்கு அளிக்கிறார். இந்த அளிப்புச் செல்லுமா?
10. Vignesh mortgages a vacant plot of land to Ramu, and afterward constructs a house on the plot. Can Ramu have security over the house also?  
விக்னேஷ் என்பவர் ஒரு காலி வீட்டு மனையை ராமு என்பவருக்கு அடைமானம் வைக்கிறார். பிறகு அந்த மனையில் விக்னேஷ் ஒரு வீடு கட்டுகிறார். ராமு என்பவருக்கு அந்த வீட்டின் பேரிலும் அடைமான உரிமை வருமா என்பதை தீர்மானிக்கவும்.

FA5E

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

5045-21

(For the candidates admitted from 2017 – 2018 onwards)

**B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, FEBRUARY 2022.**

(Five-year Regular Course)

Third Year – Fifth Semester

**LAW OF EVIDENCE**

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

**PART A — (2 × 12 = 24 marks)**

**Answer TWO of the following in about 500 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. “All admissible facts are relevant but all relevant facts are not admissible” - Comment.  
அனைத்து ஏற்புடைய நிகழ்வுகளும் தீர்வுதர்ப்பவைகள் ஆகும். ஆனால் அனைத்து தீர்வுதர்ப்ப நிகழ்வுகளும் ஏற்புடையதல்ல - விமர்சிக்கவும்.
2. What are leading questions? When may leading questions be put in:  
விடையமை வினாக்கள் என்றால் என்ன? எப்பொழுது விடையமை வினாக்கள் கேட்கப்படலாம்:  
(a) examination-in-chief  
முதல் விசாரணையின்போது  
(b) re-examination  
மறு விசாரணையின்போது
3. Define and explain “The Golden Rules of Evidence”.  
சான்றியலின் பொன் விதிகளை வரையறுத்து, விவரிக்கவும்.

**PART B — (2 × 7 = 14 marks)**

**Answer TWO of the following in about 300 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. What are the exceptions to the general rule that the burden of proof lies on the person who asserts the affirmative of the issue?  
பொருண்மையை வலியுறுத்தி உறுதி கூறும் நபர் மீதே மெய்ப்பிக்கும் சுமை விழுகிறது என்ற பொது விதிக்குள்ள விதிவிலக்குகள் யாவை?
5. Who are the persons who cannot be called as witnesses before a court of law? How far are their evidence admissible?  
நீதி மன்றத்தின் முன் சாட்சிகளாக அழைக்க முடியாதவர்கள் யார்? அவர்களின் சாட்சியங்கள் எந்த அளவிற்கு ஏற்றுக் கொள்ளத்தக்கவை?
6. What do you mean by judgement in rem and judgement in personam? How far they are admissible as evidence?  
மற்று சுட்டிய தீர்ப்பு மற்றும் நபர் சுட்டிய தீர்ப்பு என்றால் என்ன? அவை எந்த அளவிற்கு சாட்சியமாக ஏற்றுக் கொள்ளத்தக்கவை?

**PART C — (5 × 4 = 20 marks)**

**7. Write short notes on FIVE of the following:**

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :

- (a) What do you mean by conclusive proof?  
அறுதியான நிரூபணம் என்றால் என்ன?
- (b) Write a note on promissory estoppel.  
வாக்குறுதி முரண்தடை பற்றி குறிப்பு எழுதுக.
- (c) What is corroborative evidence?  
உறுதியூட்டும் சான்று என்றால் என்ன?
- (d) What is meant by Res Gestae?  
ஒன்றிய செயல் என்றால் என்ன?
- (e) Hostile witness  
பிறழ் சாட்சி.
- (f) Privileged Communication  
காப்புடைச் செய்திகள்.
- (g) Impeaching the credit of witness.  
சான்றுரைஞர்களின் நாணயத்தைப் பழித்தல்.

**PART D — (2 × 6 = 12 marks)**

**Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. 'A', a lunatic before dying said that 'B'-stabbed him. Is A's dying declaration admissible?  
"அ" என்ற பித்தர் இறக்கும் போது 'ஆ' என்பவர் தன்னை குத்தியதாக கூறினார். 'அ'வின் மரண வாக்குமூலம் ஏற்புடையதா?
9. A client sells his property to his advocate and then brings a suit against him for setting aside the sale on the ground of fraud. On whom the burden of proof lies? Decide.  
தனது சொத்தினை, தனது வழக்கறிஞருக்கு விற்பனை செய்யும் ஒரு கட்சிக்காரர், பின்னர் மோசடி நடந்து விட்டது எனக்கூறி அந்த விற்பனையை ரத்து செய்யக்கோரி வழக்கு தொடுக்கிறார். இதில் மெய்ப்பிக்கும் சுமை யாரை சாரும் என்று முடிவு செய்க.
10. 'A' gives 'B' a receipt for money paid by 'B'. Oral evidence is offered of the payment. Is the evidence admissible? Decide.  
'B'-யினால் செலுத்தப்பட்ட பணத்திற்காக 'A' என்பவர் ரசீது ஒன்றை அளிக்கிறார். பணம் செலுத்தப்பட்டதைப் பற்றி வாய்மொழி சான்று அளிக்கப்படுகின்றது. இச்சான்று ஏற்புடையதா? முடிவு செய்க.